
Základní škola a Mateřská škola Temelín, příspěvková 
organizace se sídlem Temelín 129, 373 01 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Vypracovala: Mgr. Michaela Macháčková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1.9. 2021 
 

1. Obědy se ve školní jídelně vydávají v době od 11:00 do 12:30 dle 

stávajícího rozvrhu. 

2. Žáci přicházejí do jídelny chodbou pod vedením pedagog. dozoru. Po 

provedené očistě rukou se žáci v zástupu shromáždí před vstupem do 

jídelny, kde jim jsou ruce postříkány desinfekcí covid-19. 

3. Žáci při vstupu do jídelny zasedají k vyhrazeným stolům a vyčkají na 

výzvu odebrání polévky. 

4. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle 

pravidla slušného stolování. 

5. Pro hlavní jídlo si žáci odcházejí po snědení polévky do výdejního okénka. 

Zároveň odnesou talíř a upotřebený příbor. 

6. Hlavní jídlo je vydáváno z okénka, u kterého stojí žáci ukázněně 

v zástupu. 

7. Při přenosu jídla se žáci chovají ukázněně, neběhají, nežertují a neprovádí 

jiné činnosti, které by mohly způsobit nebezpečí pádu. 

8. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně v sedě.  

9. Pedagog. dozor v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při 

stolování, odnášení stravy a použitého nádobí, včetně příborů. Dozor dbá 

nad bezpečností stravujících se žáků. Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá 

polévka, upadnutí jídla apod.) učiní dozor nutná opatření, aby nedošlo 

k uklouznutí procházejících žáků. Ihned nechá podlahu vytřít a osušit. 

10. Dojde-li k opaření či jinému poškození zdraví ve ŠJ, ohlásí pedagog. dozor 

tuto událost vedoucí ŠJ a ihned poskytne žáku první pomoc, provede 

zápis do příslušné knihy úrazů a oznamuje úraz řediteli školy. 

11. Vnitřní řád ŠJ může být dočasně upraven aktuálními hygienickými 

opatřeními. 

12. Školní jídelna umožní odběr obědů v rámci školního stravování i 

dětem/žákům, kteří se povinně vzdělávají distančním způsobem. Při 

vyzvedávání obědů do jídlonosiče je jídlo možné vydat jen žákům, kterým 

nebyla nařízena karanténa. Výdej jídla se provádí formou bezkontaktního 

výdeje ze vstupních dveří do ŠJ. 


